
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

К О М И Т Е Т П О О Б Р А З О В А Н И Ю 

22.05.2020 74-ах П Р И К А З 
№ 

с. Богородское 

Об организации и проведени: 
в 2020 году учебных сборов 
по основам военной службы 

Во исполнение требований Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о 
подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 1999 г. № 1441, инструкцией об организации обучения граждан 
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их 
подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях 
начального профессионального и среднего профессионального образования и 
учебных пунктах, утвержденной приказом Министра обороны Российской 
Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 
24 февраля 2010 г. № 96/134, в целях организации и проведения в 2020 году 
учебных сборов по основам военной службы (далее - сборы) с 
обучающимися десятых классов общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Ульчского муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения сборов (Приложение № 1); 
2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
2.1. Организовать проведение сборов с обучающимися десятых 

классов по основам военной службы в общеобразовательных организациях 
района в период с 01 июня по 05 июня 2020 г. с использованием 
дистанционных образовательных технологий, исключая организованные 
выезды обучающихся. Теоретическую часть блока изучить с помощью 
просмотра обучающих фильмов, видеороликов, изучения текстовых 
источников с выполнением завершающей итоговой работы или тестового 
задания. Практическую часть оценить за счет отметок за выполненные 
нормативы в рамках тем "Легкая атлетика" и "Гимнастика" по предмету 
"физическая культура" и по предмету "основы безопасности и 
жизнедеятельности", а также с учетом сдачи нормативов ГТО. В работе 

П 00261 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 143, тар.500. 



2 

руководствоваться Инструкцией об организации обучения граждан РФ 
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 
службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего 
образования, утвержденной приказом Министерства обороны РФ и 
Министерства образования и науки РФ № 96/134 от 24 февраля 2010 года. 

2.2. Назначить ответственного за проведение сборов, утвердить 
программу занятий. Пятидневный график, программу согласовать с 
комитетом по образованию в письменном виде в срок до 01 июня 2020 года. 

2.3. Направить в комитет по образованию информацию о результатах 
проведения сборов в срок до 15 июня 2020 года, согласно приложению № 2. 

3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций 
персональную ответственность за проведение сборов, достоверность и 
своевременность информации, предоставляемой в комитет по образованию. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 



Приложение № 1 

к приказу комитета 
по образованию 

от 22.05.2020 № 74-ах 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общеобразовательных организаций Ульчского муниципального района, орга

низующих проведение учебных сборов 
по основам военной службы с обучающимися 10 классов в 2020 году 

№ 
п/п 

Школа Дата проведения Количество участ
ников 

1 МБОУ СОШ с. Богородское 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

15 

2 МБОУ СОШ с. Булава 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

4 

3 МБОУ СОШ п. Быстринск 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

1 

4 МБОУ СОШ с. Киселевка 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

3 

5 МБОУ СОШ Мариинского 
СП 

01.06.2020 -
05.06.2020 г. 

6 

6 МБОУ СОШ с. Тахта 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

1 

7 МБОУ СОШ п. Де-Кастри 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

6 

8 МБОУ СОШ с. Сусанино 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

2 

9 МБОУ СОШп.Тыр 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

3 

10 МБОУ СОШ п. Циммерма-
новка 

01.06.2020-
05.06.2020 г. 

1 

11 МБОУ СОШ с. Софийск 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

2 

12 МБОУ СОШ с. Дуди 01.06.2020-
05.06.2020 г. 

1 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 



| итого 

11ОНМ
СНО

 BOKHC 

Ш
КО

ЛЫ
 

Обшее количество юношей, 
обучаюшнхея в 10-х классах 

Количество юношей, обучающихся в 10-
х классах, подлежащих постаноs^e на 

Е" ••ий учет 

Количество обучающихся в 10-х 
классах, не имеющих допуск к военной 

службе по состовнию здоровья 

Количество 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

Н от общего количества юношей 
10-хкл»сео| 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

когтчество прошелших учебные 
сборы 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

при 0 0 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

при 0 0 с неполнованием базы 
в/ч 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

при в/ч 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

Не прошли УС 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ указать причину непро»о-*^денич 

УС 

В 

1 ? 

I! 
2 1 
S 1 
I f 11 a § 
| 1 1 s ж а 

•з 1 
| 
§ 

Занимаются в военно-
патриотических .молодежных 

обьединенмях 

Д
ополнительная подготовка, 
из числа прош

едш
их У

С
 

прошли подготовку в оборонно-
спортивных лагерях 

Д
ополнительная подготовка, 
из числа прош

едш
их У

С
 занимаются прикладными вилами; 

спорта 

Д
ополнительная подготовка, 
из числа прош

едш
их У

С
 

ОТЛИЧНО ! 
| 
ч* 
О 

хорошо 

! 
| 
ч* 
О удоалетюрите ль но 

! 
| 
ч* 
О 

неу яоьлетвор иге ль но 

! 
| 
ч* 
О 

Ссылки на информацию об итогах 
проведения УС, размешенную на сайтах 

О О и О М С У ' 

Сумма денежных средств, выделенных 
из муниципального бюджета на 

проведение УС в 2020 г. 

П
рим

ечания 


